Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 841/2018

Requer informações referentes o Leilão
para as vendas de Lotes conforme
especifica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que conforme divulgado pelo SITE “Jornal O
Liberal”, foram colocados à venda terrenos no bairro San marino (50), Vila
Pântano (03), Terras de Santa Bárbara (20) e Candido Bertini (05);

CONSIDERANDO, que conforme consta na matéria, “A Maior parte
das vendas foram feitas pelos valores próximos à avaliação mínima feita pelo
município no edital do leilão”.

                      CONSIDERANDO que, já tramita na Casa um Requerimento de
Informações de autoria do Vereador Paulo Monaro, tratando do mesmo
assunto, porém o complementamos com as seguintes perguntas:

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

    01- Procedem as informações divulgadas nos meios de

comunicação?

               02- Em que data foi feita a publicação do leilão?

03- Em quais meios de comunicação foi divulgado? (especificar os
meios e as datas de publicação)

04- Quantas empresas participaram do leilão?

     05- De que forma foi feito o leilão?

     06- Qual foi à forma de pagamento especificada no edital?

      07- Caso não tenha sido especificada de que forma foram feitos os
pagamentos?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

08- Relacionar os lotes, metragens, valores e os respectivos
compradores.

09- Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Junho de 2018.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
- Vereador -

Marcos Rosado
- Vereador -